cas, o en cualquier otra disci-
plina universitaria relaciona-
da con las cuestiones objeto 
de esta convocatoria, que 
sean residentes en cualquier 
país europeo, Israel o Turquía 

DOTACIÓN
Los premios a la Investigación Básica o Experimental están dotados con la cantidad de 
DOCE MIL (12.000) EUROS. Se otorgarán los premios al trabajo que haya obtenido mayor 
número de votos. Excepcionalmente, el Jurado podrá decidir por mayoría otorgar el pre-
mio a cualquiera de las dos categorías “ex aequo”, a más de un trabajo, en cuyo caso la 
dotación de dicho premio se dividiría a partes iguales entre los trabajos premiados;